
 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS 

 
 

 

 

DELIBERAÇÃO Nº 023, DE 05 DE JUNHO DE 2008 

 

 

  

        O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a decisão tomada em sua 240ª 

Reunião Ordinária, realizada em 05 de junho de 2008, e considerando o que consta do 

processo n.º  23083.003564/2008-92. 

 

 

 

RESOLVE: Homologar  Protocolo   de  Intenções  que  entre si firmam 

a Universidade  Federal   Rural do Rio  de Janeiro e a  

Universidade  Nacional  de Rio Cuarto (Argentina), tendo 

por objetivo promover a  Criação de Curso  de Pós-

Graduação em Nível de Doutorado em “Ciência, 

Tecnologia  e  Inovação em  Agropecuária”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                              RICARDO MOTTA MIRANDA 

                                                                                           Presidente 

 

 

 

 

 

 


